SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Pró-Reitoria de Graduação

Coordenação Institucional do PIBID UFSC
Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-9276/9891
E-mail – pibid@contato.ufsc.br  / prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 10/PIBID-UFSC/2018-2020, de 17/08/2018

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência
(PIBID) da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado do processo seletivo simplificado para BOLSISTA DE SUPERVISÃO, selecionados para
ocupar as vagas objeto dos EDITAIS Nº 02 e 04/ PIBID-UFSC/2018-2020, ou aprovados em lista
de espera,  na forma da legislação vigente.

Subprojeto Escola Candidato situação
BIOLOGIA. EBM Mancio Costa

Karem Susan Hansen

Classificada(o)

EBM Batista Pereira Mychele Carneiro
Santana

Classificada(o)

EBM Intendente
Aricomedes da
Silva

Narjara Zimmermann Classificada(o)

Subprojeto Escola Candidato situação
EDUCAÇÃO DO
CAMPO

EB Passo da Limeira Leila Leandra Paiter Classificada (o)

EB Dilma Lucia dos
Santos *

Nanci Regina Santos da
Rosa

Classificada (o)

EEB Américo Dutra
Machado *

Amanda Weingartner
Schiitz

Classificada (o

EEB Silva Jardim João Olívio dos Santos
Cavalheiro

Aprovada(o) / Em
lista de espera

Ana Paula de Souza Aprovada(o) / Em
lista de espera

* Aguardando liberação da CAPES para implementação

HAMILTON DE GODOY WIELEWICKI

Coordenador Institucional do PIBID/UFSC